7
2

	О внесении изменений в Схему размещения
рекламных конструкций на территории
города Брянска, утвержденную Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 29.09.2016 №490

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом города Брянска, Положением о порядке установки рекламных конструкций на территории города Брянска, принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.09.2006 №536, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории города Брянска (далее - Схема), утвержденную Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 29.09.2016 №490, (в редакции Решения от 26.07.2017 №795), следующие изменения:
1.1. Дополнить Схему сектором 54 согласно приложению.
1.2. Сектор 29 дополнить рекламными конструкциями с индексами Б‑001-СФ, Б-002-СФ, Б-003-СФ, Б-004-СФ, Б-005-СФ, Б-006-СФ, Б-007-СФ, Б‑008-СФ, Б-009-СФ, Б-010-СФ,      изложив его в новой редакции согласно приложению.
1.3. Сектор 48 дополнить рекламными конструкциями с индексами С‑039-Б, С-040-Б, С-041-Б, С-042-Б, С-011-СФ, С-012-СФ, С-013-СФ, С‑014‑СФ, С-015-СФ, С-016-СФ, С-017-СФ, С-018-СФ, С-001-СТ, изложив его в новой редакции согласно приложению.
1.4. В адресной программе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Брянска:

1.4.1.
Адресную программу по Бежицкому району дополнить разделом «Сити-форматы» с позициями 1-10 следующего содержания:
	1
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-001-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:31  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк»

	2
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-002-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:31  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк»

	3
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-003-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:31  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк»

	4
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-004-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:31  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк»

	5
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-005-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:31  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк»

	6
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-006-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:33  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк», ООО «Инвестиционно-финансовая компания БинВест»

	7
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-007-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:33  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк», ООО «Инвестиционно-финансовая компания БинВест»

	8
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-008-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:33  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк», ООО «Инвестиционно-финансовая компания БинВест»

	9
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-009-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:33  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк, ООО «Инвестиционно-финансовая компания БинВест»

	10
	ул. III Интерна-ционала,8
	Б-010-СФ                  (сектор 29)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0014740:33  общая долевая собственность ООО «Пентал», ООО «Четвертая высота», ООО «Мир одежды», ООО «Сабвей», ИП Невструева Е.И., ООО «Электроникс», ООО «Универмаг «Бежицкий», ООО «Триорика», ООО «Гранд Парк», ООО «Инвестиционно-финансовая компания БинВест»

1.4.2. Раздел «Щитовые установки (билборды)» по Советскому району дополнить позициями 39-45 следующего содержания:

	39
	ул.Объездная,30
	С-039-Б                          (сектор 48)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(3 сторон.)
	54
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	40
	ул.Объездная,30
	С-040-Б                          (сектор 48)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(3 сторон.)
	54
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	41
	ул.Объездная,30
	С-041-Б                          (сектор 48)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(2 сторон.)
	36
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	42
	ул.Объездная,30
	С-042-Б                          (сектор 48)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(2 сторон.)
	36
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6175 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

	43
	ул.Объездная,32
	С-043-Б                          (сектор 54)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(2 сторон.)
	36
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

	44
	ул.Объездная,32
	С-044-Б                          (сектор 54)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(2 сторон.)
	36
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

	45
	ул.Объездная,32
	С-045-Б                        (сектор 54)
	отдельно стоящая
	щитовая установка (билборд)
	6х3
	(2 сторон.)
	36
	Земельный участок кад.№32:28:0000000: 6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

1.4.3. Раздел «Сити-форматы» по Советскому району дополнить позициями 11-22 следующего содержания:

	11
	ул.Объездная,30
	С-011-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	12
	ул.Объездная,30
	С-012-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	13
	ул.Объездная,30
	С-013-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	14
	ул.Объездная,30
	С-014-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	15
	ул.Объездная,30
	С-015-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	16
	ул.Объездная,30
	С-016-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	17
	ул.Объездная,30
	С-017-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	18
	ул.Объездная,30
	С-018-СФ            (сектор 48)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175 в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	19
	ул.Объездная,32
	С-019-СФ            (сектор 54)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

	20
	ул.Объездная,32
	С-020-СФ            (сектор 54)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

	21
	ул.Объездная,32
	С-020-СФ            (сектор 54)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:

6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

	22
	ул.Объездная,32
	С-020-СФ            (сектор 54)
	отдельно стоящая
	сити-формат
	1,2х1,8
	(2 сторон.)
	4,32
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:

6176 в собственности ООО «Регион ТРЦ»

1.4.4. Адресную программу по Советскому району дополнить разделом «Фирменные стелы» с позициями 1,2 следующего содержания:
	1
	ул.Объездная,30
	С-001-СТ (сектор 48)
	отдельно стоящая
	фирменная стела
	30,15х6,2
	(2 сторон.)
	373,
86
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:
6175
в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

	2
	ул.Объездная,32
	С-002-СТ (сектор 54)
	отдельно стоящая
	фирменная стела
	29,9х 10,0
	(3 сторон.)
	299
	Земельный участок кад.№32:28:0000000:

6176
в собственности  ООО «Регион ТРЦ»

1.5. В разделе «Технические (конструктивные) характеристики типов и видов рекламных конструкций»:
1.5.1. Подраздел «Общие требования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Фирменная стела – отдельно стоящая рекламная конструкция в виде пилона, других объемных элементов, малых архитектурных форм. Должна располагаться в пределах территорий, прилегающих к предприятиям торговли различных направлений, к основным въездам на промышленные предприятия, аналогично принципам размещения рекламных конструкций типа "сити-формат" и "пиллар". Габариты и архитектурный облик стел определяются исходя из функционального назначения оформляемых ими объектов и существующей градостроительной ситуации. Места размещения стел определяются путем разработки проектов благоустройства прилегающих к объектам территорий с элементами их рекламного оформления.».

1.5.2. Таблицу «Обозначения рекламных конструкций на Схеме» дополнить строкой следующего содержания:

	«8.
	Фирменная стела

	Б-001-СТ»

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ Брянского городского Совета народных депутатов (Игрунёв).

Глава города Брянска
             А.А.Хлиманков